ДЕПАРТАМЕНТЗДРАВООХРАНЕНИЯИ ФАРМАЦИИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области
«Ярославская областная клиническая туберкулёзная больница»

ПРИКАЗ
02.09.2021 № 262

Об организации в ГБУ3 Яо
«Ярославская областная клиническая
туберкулезная больница» работы с
обращениями граждан

Во исполнение требований Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»с целью
исполнения поручения Министра здравоохранения Российской Федерации М.А.
Мурашко на заседании 24.08.2021 Оперативногоштаба Минздрава России по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции СОУТР-19
и организации оказания медицинской помощи пациентам с новой
коронавирусной инфекции СОУТР-19 или подозрением на неё

ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Признать утратившим силу приложение №3 «Гр афик приема
должностными лицами» к приказу директора от 26.12.2019 №325 «Об
организации работы с обращениями граждан и мерыпо ее совершенствованию
в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная больница».
д Утвердить новый график приема граждан должностными лицами ГБУЗ
ЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная больница»
(приложение №1).
ж Осуществлять прием граждан должностными лицами ГБУЗ ЯО
«Ярославская областная клиническая туберкулезная больница» в порядке,
предусмотренном приложением №1 к приказу директора от 26.12.2019 №325
«Об организации работы—с обращениями граждан и меры по ее
совершенствованию в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая
туберкулезная больница»- личный прием граждан.
4. Утвердить график приема граждан дежурными администраторами ГБУЗ
ЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная больница»

—
по

вопросам качества организации и качества оказания медицинской помощи
гражданам в амбулаторных условиях,в том числе по. вопросам организации
оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцииСОУ1-19 или подозрением на неё (приложение №2).
Э, Осуществлять работу дежурных администраторов с обращениями
граждан ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная
больница»в порядке, предусмотренном приложением №1 к приказу директораот 26.12.2019 №325 «Об организации работыс обращениями граждан и меры

по ее совершенствованию в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая
туберкулезная больница» - личный прием граждан. Вок рассмотрения —

незамедлительно.
5.1. Дежурным администраторам осуществлять прием обращ ений граждан: по
телефону, при личном обращении.
5.2. В случае принятия обращений граждан дежурными регистраторами — после
14.00 обращение для рассмотрения и принятия мер по организации оказания
медицинской помощи передается уполномоченному сотруднику ГБУЗ ЯО
«Ярославская областная клиническая туберкулезная больница».
6. Осуществлять

—
регистрацию

—
обращений

—
принятых

—
дежурным

администратором в «Журнале регистрации обращений» ГБУЗ ЯО
«Ярославская областная клиническая туберкулезная больница»с указанием:
ФИО заявителя, контактных данных, цели обращения, принятых мерах,
ответственном лице. Хранение «Журнала учета обращений» в приемной
директора.

`

7. Ведущему прогр аммисту отдела информационных технологий и
безопасности — Фурсову А.А. разместить утвержденныеграфик приема граждан
должностными—лицами, график приема граждан дежурными
администраторами на официальном сайте ГБУЗ ЯО «Ярославская областная
клиническая туберкулезная больница» и социальных сетях.
8. И.о. заместителя директора по лечебной работе Карагановой Е.В., и.о.
заместителя директора по лечебной работе Кокориной Н.Н., заместителю
директора по лечебной работе Райх И.В., заведующему взрослым
поликлиническим отделением Горенковой Н.Ю., -заведующему детским
поликлиническим отделением Мельниковой Е.г‚заведующему—детским
легочно-туберкулезным отделением Астафьеву А.С. ‚заведующему детским
санаторным отделением Александровой Т.С. разместить: график приема
граждан должностными лицами, график приема граждан дежурными
администраторами на информационных стендах структурных подразделений.
$. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор т Ол За А.С. Виноградова

Исполнитель: врач- методист Атаманчук Е:В,

Приложение1
Ко"

УТВЕРЖДАЮ
приказом? от2. 09.2021 №262 «Об организации

в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая
туберкулезная больница»

работы с обращениями граждан»

График приёма граждан должностными лицами
ГБУЗЯО «Ярославская областная клиническая туберкулёзная больница»

о Фамилия, имя, отчество :° Должность у День, время приёма, адрес, телефон
1 2 3 4

‘вторникс 10.00 до 14.00, по
предварительной записи у секретаря,

1. Виноградова Анна Сергеевна директор лично по адресу: г. Ярославль,
ул.Собинова, д.43, приемная директор:

или по телефону (4852)72-85-42

еоособое вторникс 10.00 до 12.00, по адресу:
с г. Ярославль, ул.Павлова,д.2а,2. Караганова Елена Вячеславовна директора по лечебной ю

: аОт каб. Зам.директора по лечебной работер тел. 8- (4852) 44-26-54
понедельникс 8.00 до 12.00, по адресу:

и.о. заместителя Некрасовский район, Никольскийс/о
3. Кокорина Надежда Николаевна директора по лечебной пос.СосновыйБор,

работе каб. Зам.директора по лечебной работе
тел. 8- (4852) 43-91-78

понедельникс 12.00 до 14.00, пятницас
4. Райх Ирина Васильевна заместитель директора по 12.00до 14.00 по адресу: г. Рыбинск, ул

: лечебной работе ‘5. Луначарского, д.61, каб. 3,
ат тел. 8(4855) 21-18-01аОНО с ' средас 8.00 до 14.00 по адресу:

В ‹ г; Ярославль, ул.Павлова, д.2а,5. Зенченкова Анна Владимировна директора по клинико- ;
6. 3 КЭРэкспертной работе Полн ЗА МНреАтера оо ›

тел. 8- (4852)44-26-54

и аеОтНЕНИ пятницас 8.00 до 14.00 по адресу:
ы г. Ярославль, ул.Собинова, д.43,6. Семенов Алексей Андреевич административно- в 6.Нхозяйственного отдела

МЕЕСВВЧЕВННЕ КОН НОНСНИ,
тел. 8- (4852)72-78-62

а

Нетверг с 9.00 до 12.00 по адресу:
7, Матюшенко Елена Валентиновна|начальник отдела кадров` о прославлеу уп СОбЯНОвя, лы,

каб. отдела кадров,
тел. 8- (4852)20-81-54

понедельникс 12.00 до 14.00, по адресу:
8. Сафронова Юлия Екрнтония начальник г. Ярославль, ул.Собинова, д.43,

: экономического отдела каб. Нач.эконом.отдела,
тел. 8- (4852)30-78-54

вторникс 9.00 до 13.00, по адресу:
9. Окенвося Ангелиия Васильёйа главная медицинская с г. Ярославль, ул. Павлова, 2а,

«жуй сестра ет каб. гл.мед.сестры:

"*°.* —. тел. 8- (4852) 44-26-83

ъ

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ

приказом: от 02.09.2021 №262 «Об организации
в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая

туберкулезная больница»
работыс обращениями граждан»

График приема дежурных администраторовГБУЗЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная больница»

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

К

©
ъ ..День,`время приёма, адрес, телефон

2 3 4

Горенкова Наталья Юрьевна заведующая взрослым
поликлиническим отделением

Понедельник — пятницас 08.00 до 15.00
по адресу: г. Ярославль, ул.Собинова,
д.43, каб.8, тел.8- (4852)72 — 69-10

Мельникова Елена Георгиевна заведующая детским
поликлиническим отделением

Понедельник -— пятницас 08.00 до 14.00
по адресу: г. Ярославль, ул.Бабича, д.3.о `“каб.206, тел.8- (4852) 50-11-69

Райх Ирина Васильевна заместитель директора по
лечебной работе

‚Понёдельник — пятницас 08.00 до 14.00
по адресу:г. Рыбинск, ул. Луначарскогс

д.61, каб.3,
тел. 8(4855) 21-18-01

Гарнага Галина Николаевна Секретарь руководителя
пятницас 14.00 до 17.00 по адресу:

ул.Собинова, д.43, приемная директора
тел. 8- (4852)72-85-42

Чекина Валентина Васильевна Секретарь руководителя
‚пятницас 14.00 до 17.00 по адресу:

ул-Собинова, д.43, приемная директор:
тел. 8- (4852)72-85-42